CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 625/2020

Realização  de  alargamento  da  Rua
Almirante  Tamandaré,  no  trecho  entre  a
Rua 25 de Julho e Rua Epitáceo, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de alargamento
da Rual Almirante Tamandaré, no trecho entre a Rua 25 de Julho e Rua Epitáceo, no
Centro.

 A pedido dos moradores da região, o ajuste de comprimento da referida
rua é solicitado, pois a mesma se encontra muito estreita, dificultando o acesso de
veículos com porte maior, e até mesmo dos veículos considerados menores.

Um dos problemas encontrados nessa rua é o fator do estacionamento,
pois se dois carros estacionam em linha paralela, estes bloqueiam a passagem de um
outro veículo.

Vale  ressaltar  que  o  aumento  da  referida  rua  poderá  ser  feito  sem
problemas, pois nela existe uma sobre de calçada desnecessária.

Assim, a fim de um trânsito mais seguro, e visando a melhoria dessa via,
essa indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 8 de setembro de 2020.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 23926A2A7EF45FA2A537C86FE1050301 CODIGO DO DOCUMENTO: 031506
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 625/2020
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes